
Ždánice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.067287N, 17.027519E

Nadmořská výška: 226 m n. m. První pís. zmínka: 1286 (738 let) Katastrální výměra: 2 083 ha

Počet obyvatel: 2 496 PSČ: 696 32

Adresa URL: www.muzdanice.cz

Památky a zajímavosti Ždánice
Dominantou obce je raně barokní kostel Nanebevzetí Panny Marie vznikl na začátku 18. století přestavbou
starší mariánské kaple.
Nad obcí stál v minulosti hrad Palánek, který roku 1538 vyhořel a zpustl.
Renesanční zámek byl vystavěn v roku 1569 na místě tvrze. V přízemí zámku sídlí již více než
šedesát let Vrbasovo muzeum, založené učitelem a místním historikem Jakubem Vrbasem, obsahující
soubor velmi cenných, zajímavých i kuriózních historických předmětů. K zámku přiléhá park se
vzácnými dřevinami a stoletým psím hřbitovem.
 
Blízko parku se nachází architektonicky zajímavá budova Seidlovy vily s prvky historicismu a modernismu od
českého architekta z Vídně L. Bauera.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8412/zdanice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:32:30


